
 

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК СОСНОВСКОЕ 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

22.03.2022.           №14 

О внесении изменений в решение Сосновского поселкового Совета от 15.11.2013г. 
№33 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального 

образования рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района 
Нижегородской области (с изменения ми от 02.09.2015г. №36, 18.02.2016г. №3, 

12.04.2017г. №18, 18.10.2017г. №39, 19.04.2018г. №13, 22.06.2020г. №17, 
11.02.2021 №12) 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 №99-З 
«О муниципальной службе в Нижегородской области», поселковый Совет решил: 

1. Внести следующие изменения в решение поселкового Совета от  
15.11.2013г. №33 «Об утверждении Положения о муниципальной службе 
муниципального образования рабочего поселка Сосновское Сосновского 
муниципального района Нижегородской области (с изменения ми от 02.09.2015г. 
№36, 18.02.2016г. №3, 12.04.2017г. №18, 18.10.2017г. №39, 19.04.2018г. №13, 
22.06.2020г. №17, 11.02.2021 №12): 

1.1. Статья 8 Основные обязанности муниципального служащего: 

- пункт 9 изложить в следующей редакции: 

"9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо 
гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих 
дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
(подданства) иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе;"; 
 

- дополнить пунктом 91  следующего содержания: 
    "91 ) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получении вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 
иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало 
известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения 
гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на 

consultantplus://offline/ref=0DD7C1EB77134EDB953E190F438714F6C30960DBE738B40160BB15314E09248DDAFE1FBA37286EEAFBCC13127F4B0FBA53E5038D8DBECB69A55B32f259L
consultantplus://offline/ref=0DD7C1EB77134EDB953E190F438714F6C30960DBE738B40160BB15314E09248DDAFE1FBA37286EEAFBCD1A137F4B0FBA53E5038D8DBECB69A55B32f259L


жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина на территории иностранного государства;"; 
 

1.2 Статья 10. Ограничения, связанные с муниципальной службой 
 
- пункты 6 и 7 части  изложить в следующей редакции: 

"6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 
(подданства) иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе; 

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации;"; 
 

1.3. Статья 18. Основания для расторжения трудового договора с 
муниципальным служащим 

пункт 2 статьи 18 признать утратившим силу. 
 

 
 
Глава местного самоуправления   
муниципального образования  
рабочий поселок Сосновское 
Сосновского муниципального района  
Нижегородской области       А.К. Галкин 
 

consultantplus://offline/ref=0DD7C1EB77134EDB953E190F438714F6C30960DBE738B40160BB15314E09248DDAFE1FBA37286EEAFBCC12137F4B0FBA53E5038D8DBECB69A55B32f259L
consultantplus://offline/ref=0DD7C1EB77134EDB953E190F438714F6C30960DBE738B40160BB15314E09248DDAFE1FBA37286EEAFBCC12107F4B0FBA53E5038D8DBECB69A55B32f259L
consultantplus://offline/ref=0DD7C1EB77134EDB953E190F438714F6C30960DBE738B40160BB15314E09248DDAFE1FBA37286EEAFBCC1B147F4B0FBA53E5038D8DBECB69A55B32f259L

